PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.614 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038849 VANDALUCIA GOIS ARAUJO 1149041 SE 19.03

10037258
ROBERTO LUIZ VASCONCELOS
PEREIRA 00780770285 BA 13.11

10007890 LUCIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 1352789 SE 11.90

1.615 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022869 TINA TANIA DIAS DOS SANTOS 1292946326 BA 25.02

1.616 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007640 ROSIVANIA DOS SANTOS 1111280991 BA 23.90

10015888 SEBASTIAO ANDRADE CARREGOSA 1275033 SE 22.50

10002974 EVANDRO OLIVEIRA SANTOS 0981453201 BA 19.71

1.616.1 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036795 FABRICIO CARVALHO DOS SANTOS 0839224400 BA 25.30

1.617 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006104 ANNE ALESSANDRA CRUZ RIBEIRO 0959324615 BA 24.44

10025879
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA
NOGUEIRA 1989838 RN 20.47

10029959
MARCUS SANDERSON CASTRO
SANTOS DE JESUS 30054303 SE 15.31

1.618 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023365 MADSON CLEBER DOS SANTOS 1555465 SE 21.23

10022599 ANDRE MENEZES DE OLIVEIRA 32102801 SE 19.62

10045803 FABIO DE MATOS GOIS 31681026 SE 14.06

1.619 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044349 JOSE AUGUSTO MATOS SANTOS 0887286259 BA 21.10

10047377 ARIONALDO PEIXOTO DA SILVA 1330574 SE 18.78

10016576 MARCELO PEREIRA 0998595993 BA 7.83

1.620 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002401 LEOMARCOS REIS ALMEIDA 13688565-94 BA 20.56

10047040 ISLENE SANTOS PRATA 1409444 SE 16.32

10027292 CARLOS JOSE DANTAS SANTANA 0887120288 BA 10.40

1.621 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005707 MARCIA DOS SANTOS BONFIM 0981446507 BA 21.50

10012470 JOSE SOLON LELES 1162314320 BA 12.45

10001108 VALTER DE OLIVEIRA SANTOS 0913155659 BA 10.39

1.622 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039585 OFELIA MARIA DE JESUS LISBOA 1452927 SE 16.97

10002450 JOSE SANTOS DE SANTANA 0858148498 BA 12.20

10041004 MARCOS JOSE PEREIRA 1100877 SE 10.44

10040641 DANIELA DE OLIVEIRA DOMINGOS 30034833 SE 7.77

1.623 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023039 ROSANGELA DE SANTANA 20020392 SE 18.40

10017110 FABIO JOSE REIS DE ARAUJO 34158391 BA 16.86

10005662
JOSE HORIMO MEDEIROS DOS
SANTOS 1442769 SE 12.40

1.624 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002321 LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANA 10123892 43 BA 14.55

10021966 JOSE ADAILSON CARDOSO RIBEIRO 34102264 BA 12.34

10022697 MAX NUNES BARRETO 0896370038 BA 7.90

1.625 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041891 CARLOS BRUNO ALVES DE OLIVEIRA 21579725 SE 27.90

10052840 GRACY KARLA DA ROCHA CORTES 3128009-9 SE 22.03

10038632 VIVIANE GOIS ARAUJO 20085141 SE 16.10

1.626 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001939 TIAGO VIANA DO NASCIMENTO 23434252 SE 16.70

10002813 GIVANILDO DIAS DOS SANTOS 1028540 SE 15.70

10005594 EDUARDO CONCEICAO FORTALEZA 1526111 SE 8.09

(...)